<sup>2</sup> En el original aparece escrito así: *Nuevo* con mayúscula y *testamento* con minúscula.

<sup>3</sup> Las palabras que el autor escribe entre corchetes corresponden a Mt 16,24.

voluntatem Patris mei, qui in caelis est: ipse meus frater, et soror, et mater est. (Math. 12, 48-50).

6 — Quare discipuli tui transgrediuntur traditiones seniorum? non enim lavant manus suas cum panem manducant. (Math. 15, 2 - los escribas y fariseos a Jesús, que les dice:) - Hypocritae, bene prophetabat de vobis Isaias, dicens: Populus hic labiis me honorat: cor autem eorum longe est a me. (Math. 15, 7 y 8)

[1v]

7 — Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus caelestis, eradicabitur. Sinite illos: caeci sunt et duces caecorum; caecus autem si caeco ducatum praestet, ambo in foveam cadunt. (Math. 15, 13 y 14)

8 — Iterum dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re quamcumque petierint, fiet illis a Patre meo qui in caelis est. Ubi enim sunt duo, vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum. (Math. 18, 19 y 20)

9 — Sunt enim eunuchi, qui de matris utero sic nati sunt: et sunt eunuchi, qui facti sunt ab hominibus: et sunt eunuchi, qui seipsos castraverunt propter regnum caelorum. Qui potest capere capiat. (Math. 19, 12)

10 — Sic erunt novissimi primi, et primi novissimi (Math. 20, 16 - parábola de los operarios de la viña.) Quia nemo nos conduxit (así respondieron al “Quid hic statis tota die otiosi?” de Jesús, quien les dijo:) Ite et vos in vineam meam. (Math. 20, 6 y 7)

11 — Et qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus. (Math. 20, 27, 28): Sicut filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam suam, redemptionem pro multis.

12 — Magister, vidimus quemdam in nomine tuo ejicientem demonia, qui non sequitur nos, et prohibuimus eum [así dijo S. Juan. Y Jesús:] Nolite prohibere eum; nemo est enim qui faciat virtutem in nomine meo, et possit cito male loqui de me. Qui enim non est adversum vos, pro vobis est. (Marc. 9, 37-39)

13 — Bonum est sal: quod si sal insulsum fuerit: in quo illud condietis? Habete in vobis sal, et pacem habete inter vos. (Marc. 9, 49)

14 — ...et precedebat illos Jesus, et stupebant; et sequentes, timebant. (Marc. 10, 32 - Xto. tenía sed de padecer, camino de Jerusalén, para la Cruz.)

[2r]

15 — Amen dico vobis, quia quicumque dixerit huic monti: Tollere, et mittere in mare, et non haesitaverit in corde suo, sed crediderit, quia quodcumque dixerit, fiat, fiet ei. Propterea dico vobis, omnia quaecumque orantes petitis, credite quia accipietis, et evenient vobis. (Marc. 11, 23 y 24)